

Investitor
ObiectCentrul National de Transfuzie a Singelui
**Lucrari de reparatie a blocurilor sanitare si birouri la
et 1 si subsolul cladirii administrative CNTS****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Grup sanitar et i F,B 1.1.1. Demontari				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,25 12,52
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,12	46,38	5,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,38	6,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	12,00	0,60
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	13,10	0,13
2	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			74,44 74,21
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,80	46,38	37,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	46,38	37,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,003	12,00	0,04
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	13,10	0,20
3	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,48 19,48
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,21	46,38	9,74
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,21	46,38	9,74
4	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			37,43 36,18
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,39	46,38	18,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	46,38	18,09
	410012620	Apa	m3	0,05	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	13,10	0,65
5	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			279,62 ----- 255,08
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,00	46,38	185,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	46,38	69,57
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	12,00	0,60
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	55,10	19,28
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,35	5,80	2,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	13,10	2,62
		1.1.2. Pereti				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betogrand	m2			4,92 ----- 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	241658610 53031	Amorsa-grund betogrand	kg	0,15	22,85	3,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,11
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			69,22 ----- 56,58
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	46,38	56,58
	265310210 0831	Ameștec uscat	kg	7,14	1,55	11,07
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	12,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,016	6,50	0,10
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			2,80 ----- 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	241658610 53032	Amorsa-grund supraton	kg	0,15	8,70	1,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,11
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,98 ----- 9,28
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	46,38	9,28
	261412260	Impaslitura din fibra de sticla tip	m2	1,10	6,80	7,48

1	2	3	4	5	6	7
	1913	160gr/m2				
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15	1,50	0,22
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,65 25,51
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	46,38	20,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,38	4,64
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	12,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			2,80 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	241658610 53032	Amorsa-grund supraton	kg	0,15	8,70	1,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,11
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,56 25,51
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	46,38	25,51
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	19,20	7,68
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,80	0,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,50	0,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,02
13	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			97,00 78,85
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,33	46,38	61,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	46,38	17,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	1,35	12,92
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	185,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	12,00	0,08
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	12,85	0,10
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	13,10	0,05
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			246,66 113,63
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,25	46,38	104,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	46,38	9,28
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,05	110,00	115,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	1,35	0,54
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
	243022610 00001	Fuga	kg	0,33	12,30	4,06
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	12,00	0,10
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	2,85	11,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,36
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,012	6,50	0,08
15	RpCR25 A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			66,17 38,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,70	46,38	32,47
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,13	46,38	6,03
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10	32,10	3,21
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,20	42,10	8,42
	243012610 5060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,15	45,00	6,75
	243011610 5723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,15	48,50	7,27
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,10	15,20	1,52
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10	1,80	0,18
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,03	6,50	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	13,10	0,13
		1.1.3. Glafuri				
16	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane	m2			106,75 68,92
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,486	46,38	68,92
	243022610 1021	Grund sub tencuială (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	22,85	6,85
	265310210 0834	Amestec uscat pe bază de ipsos pentru tencuială, cu grosime 10 mm	kg	14,61	2,00	29,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	295227000 7608	Mășină de gaurit manuală electrică cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	6,50	0,19
17	CF54A	Plăcarea peretilor cu plăci din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montați pe structură din profil zincat: pe suprafețe plane, exclusiv glafurile ușilor și ferestrelor	m2			223,40 118,27
	742201006 0100	Țimplar	h-om	2,30	46,38	106,67
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	46,38	9,28
	311170100 8040	Lucru la mașină	h-om	0,05	46,38	2,32
	266210270 0201	Plăci ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,35	77,80	27,23
	284013631 2702	Profilă tablă zincată CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,90	41,50	37,35
	284013631 2703	Profilă tablă zincată UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,40	26,75	10,70
	287411583 3871	Șuruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,00	0,25	12,00
	287411583 3874	Șuruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,00	0,30	8,40
	282211570 8000	Element de susținere	buc	2,70	3,50	9,45
18	CK26D	Coltare montate la glafuri din aluminiu	m			9,12 4,64
	742201006 0100	Țimplar	h-om	0,09	46,38	4,17
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	46,38	0,46
	274312354 90271	Coltare montate la glafuri din aluminiu	m	1,00	3,10	3,10
	287411582 9126	Șuruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,20	1,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,01	18,00	0,18
19	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor,	m2			29,65 25,51

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	46,38	20,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,38	4,64
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	12,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			2,80 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	241658610 53032	Amorsa-grund supraton	kg	0,15	8,70	1,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,11
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,56 25,51
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	46,38	25,51
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	19,20	7,68
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,80	0,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,50	0,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,02
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			246,66 113,63
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,25	46,38	104,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	46,38	9,28
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,05	110,00	115,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	1,35	0,54
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 00001	Fuga	kg	0,33	12,30	4,06
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	12,00	0,09
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	2,85	11,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,36
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,012	6,50	0,08
		1.1.4. Tavan				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			2,80 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	241658610 53032	Amorsa-grund supraton	kg	0,15	8,70	1,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,65 25,51
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	46,38	20,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,38	4,64
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	12,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			2,80 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	241658610 53032	Amorsa-grund supraton	kg	0,15	8,70	1,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,56 25,51
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	46,38	25,51
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	19,20	7,68
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,80	0,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,50	0,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.5. Pardoseli				
27	RpCK01 B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			55,40 27,83
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,32	46,38	14,84
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	46,38	12,99
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,15	1,35	17,75
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	185,00	7,77
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	12,00	0,12
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	12,85	1,54
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	13,10	0,39
28	RpCE01 A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			12,51 3,25
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	46,38	1,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	46,38	1,39
	232032260 0103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,155	18,00	2,85
	232011620 0573	Benzina auto	l	0,315	15,20	4,88
	232016620 0975	Combustibil lichid usor	kg	0,04	15,20	0,62
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,055	15,90	0,87
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	13,10	0,04
29	RpCE04 A	Izolatii higrofuge pe suprafete verticale sau inclinate la peste 20 grade, plane sau curbe, la subsoluri sau acoperisuri de beton (aticuri, seduri, timpane, calcane etc.), executate la rece, cu 1 strat de pinza bitumata neacoperita, 2 straturi de suspensie de bitum filerizat si o sapa bituminoasa de protectie	m2			142,61 13,91
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	46,38	9,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,38	4,64
	268213260 0480	Pinza bitumata	m2	1,12	14,10	16,27

1	2	3	4	5	6	7
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	4,60	22,50	106,61
	243022610 1399	Chit pe baza de bitum filerizat	m3	0,15	25,60	3,96
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,70	1,35	0,97
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,004	185,00	0,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	12,00	0,05
	295227000 3373	Malaxor de chituri capacitate 25 - 50 L, actionat electric putere 4,5kw	h-ut	0,003	12,85	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	13,10	0,05
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			301,99 134,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,61	46,38	121,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	46,38	13,45
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	145,75	150,12
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,80	11,34
	243022610 00001	Fuga	kg	0,30	12,30	3,69
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	0,50	0,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	18,00	0,81
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,012	6,50	0,08
		1.1.6. Lucrari tehnico sanitare				
31	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			7,42 7,42
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,16	46,38	7,42
32	RpSC07 A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			85,80 85,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	46,38	85,80
33	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			44,06 44,06
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	46,38	44,06
34	RpSD03 A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			39,42 39,42
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,85	46,38	39,42
35	RpSD01	Demontarea unui robinet simplu	buc			6,96

1	2	3	4	5	6	7
	A	serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"				6,96
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,15	46,38	6,96
36	RpSC09 A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			38,03 38,03
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,82	46,38	38,03
37	RpSB01 C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			36,64 36,64
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,79	46,38	36,64
38	RpSA20 B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			89,51 34,78
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,75	46,38	34,78
	252121671 70501	Teava din material plastic d=20-25 mm	m	1,02	23,65	24,12
	252315671 94301	Cot din material plastic d=20-25 mm	buc	0,70	3,10	2,17
	252315671 94501	Teu din material plastic d=20-25 mm	buc	0,45	4,20	1,89
	252315671 94601	Reductie din material plastic d=20-25 mm	buc	0,10	18,60	1,86
	252315671 95301	Racord drept M x Fe d=20-25 mm	buc	1,00	23,50	23,50
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	7,50	0,15
	322013731 5778	Decapant	kg	0,006	23,60	0,14
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	25,00	0,05
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	20,00	0,84
39	RpSD20 A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			79,73 16,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,36	46,38	16,70
	291312420 16001	Robinet de reglaj drept sau coltar avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,00	62,10	63,03
40	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1"	buc			21,99 9,28

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida d=1"				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	46,38	9,28
	287527420 40001	Bratara fixare d=1"	buc	1,00	9,70	9,70
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	23,20	1,16
	252490672 0949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	0,80	0,80
	287411583 7161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,00	0,30	0,30
	287412588 1241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,00	0,10	0,10
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	6,50	0,65
41	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			738,85 88,12
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,90	46,38	88,12
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,01	395,50	407,37
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	52,60	53,65
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,00	75,20	76,70
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,30	15,20	4,65
	262210245 3900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,01	105,20	108,36
42	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			549,33 76,53
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	46,38	76,53
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	395,60	395,60
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	38,60	77,20
43	RpSC24 A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 437,92 236,54
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	5,10	46,38	236,54

1	2	3	4	5	6	7
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	745,60	775,61
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	215,30	221,76
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	45,60	46,97
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	42,15	43,41
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	34,50	35,53
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	75,82	78,09
44	RpSC26 A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 564,18 141,46
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	3,05	46,38	141,46
	262210245 1300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,01	720,00	741,60
	291313420 1743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,00	580,90	592,52
	287413420 3155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,00	69,50	70,89
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,60	28,95	17,71
45	RpSB10 E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			85,16 39,89
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,86	46,38	39,89
	252121670 02101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=110 mm	m	1,03	41,20	44,13
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,032	18,70	0,62
	232016731 7232	Diclorethan	kg	0,015	23,80	0,37
	232011620 0573	Benzina auto	l	0,009	15,20	0,14
46	RpSB11 D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			56,68 30,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,66	46,38	30,61
	252315671 22301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=110 mm	buc	1,00	22,50	23,06
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,079	18,70	1,51
	232016731 7232	Diclorethan	kg	0,038	23,80	0,93
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,036	15,20	0,56

1	2	3	4	5	6	7
47	RpSB10 C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			61,57 32,47
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,70	46,38	32,47
	252121670 02102	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=50 mm	m	1,03	26,50	28,52
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,01	18,70	0,20
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,004	23,80	0,10
	232011620 0573	Benzina auto	l	0,018	15,20	0,29
48	RpSB11 B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			39,24 22,26
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,48	46,38	22,26
	252315671 22302	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=50 mm	buc	1,00	15,25	15,86
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,027	18,70	0,53
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,011	23,80	0,27
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,02	15,20	0,32
49	RpCU05 I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			69,57 69,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,10	46,38	4,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,40	46,38	64,93
50	RpIB01 A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (2x5 sectii)	m2			716,62 43,60
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,94	46,38	43,60
	282211571 00001	Radiatoare din fonta (2x5 sectii)	m2	1,01	662,80	669,43
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,05	64,50	3,22
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,022	15,00	0,33
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,001	38,60	0,04

1	2	3	4	5	6	7
51	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			27,56 6,96
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	46,38	6,96
	282211570 8001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,00	16,85	16,85
	252315671 9287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,00	1,20	2,40
	287411583 6521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,00	0,35	0,70
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	6,50	0,65
52	RpIB03 B	Completarea corpurilor de radiator functionind cu apa calda (reductii radiator)	buc			53,94 17,62
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,38	46,38	17,63
	282211573 00001	Element de radiator din fonta, otel, aluminiu sau bimetal (reductii radiator)	buc	1,00	32,30	32,30
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,05	64,50	3,23
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,012	38,60	0,46
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,022	15,00	0,33
53	RpIC28 A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc			53,67 39,42
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,85	46,38	39,42
	252315671 38001	Fitinguri din fonta d=1"	buc	1,00	12,50	12,50
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,03	15,00	0,45
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,014	38,60	0,54
	232011620 0573	Benzina auto	l	0,05	15,20	0,76
54	RpID02 B	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1/2"	buc			104,80 15,77
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,34	46,38	15,77
	287527420 27001	Robinet cu dublu reglaj cu diametrul de 1/2"	buc	1,00	85,90	85,90
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,03	64,50	1,94
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,013	15,00	0,20
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,026	38,60	1,00
55	RpID07	Montarea robinetilor de aerisire cu	buc			58,13

1	2	3	4	5	6	7
	A	ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"				12,06
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,26	46,38	12,06
	291313734 30011	Robinet trecere sau de trecere dn=1/4"-3/8"	buc	1,00	38,60	38,60
	286313730 8803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,00	6,50	6,50
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,015	38,60	0,58
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,008	15,00	0,12
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,015	18,50	0,28
56	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			35,91 16,23
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	46,38	16,23
	252121671 00001	Teava din polietilena sau polipropilena d=20 mm	m	1,03	19,10	19,67
57	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			10,65 6,96
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	46,38	6,96
	287527411 01021	Piesa de racordare (fiting) d=20 mm	buc	1,00	3,10	3,10
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	7,50	0,15
	322013731 5778	Decapant	kg	0,006	23,60	0,14
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,015	20,00	0,30
58	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			21,99 9,28
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	46,38	9,28
	287527420 40001	Bratara fixare d=1"	buc	1,00	9,70	9,70
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	23,20	1,16
	252490672 0949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	0,80	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 7161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,00	0,30	0,30
	287412588 1241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,00	0,10	0,10
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	6,50	0,65
		1.1.7. Timplarie				
59	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2			52,05 39,84
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,809	46,38	37,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	46,38	2,32
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,20	1,20
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,195	30,00	5,85
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,068	30,00	2,04
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,80	1,08
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,80	2,10	1,68
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,36
60	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Miner si mecanism la usi din PVC simplu cu chei)	buc			477,15 115,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	46,38	3,71
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,42	46,38	112,24
	286314631 02371	Miner si mecanism la usi din PVC simplu cu chei	buc	1,00	360,00	360,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,20	1,20
61	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (fara lant)	buc			71,06 23,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,47	46,38	21,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	46,38	1,39
	281123630 62001	Grila ventilatie din PVC	buc	1,00	47,20	47,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,35	0,68
		1.2. Birou 101; sala de stocare; 104; depozit subsol				
		1.2.1. Pereti				
62	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			74,44 74,21
	713201001	Faiantar	h-om	0,80	46,38	37,10

1	2	3	4	5	6	7
	0900					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	46,38	37,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,003	12,00	0,04
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	13,10	0,20
63	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor betogrunder	m2			4,92 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	241658610 53031	Amorsa-grund betogrunder	kg	0,15	22,85	3,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,11
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			69,22 56,58
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	46,38	56,58
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	1,55	11,07
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	12,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,016	6,50	0,10
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,98 9,28
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	46,38	9,28
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	6,80	7,48
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15	1,50	0,22
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
66	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor tip supraton	m2			2,80 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	241658610 53032	Amorsa-grund supraton	kg	0,15	8,70	1,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,65 25,51
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	46,38	20,87

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,38	4,64
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	12,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			2,80 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	241658610 53032	Amorsa-grund supraton	kg	0,15	8,70	1,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,11
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,56 25,51
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	46,38	25,51
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	19,20	7,68
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,80	0,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,50	0,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,02
70	RpCK28 C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC	m			40,07 18,09
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,38	46,38	17,62
	294042000 7680	Abricht	h-om	0,01	46,38	0,46
	203011294 7738	Plinte din PVC	m	1,02	16,80	17,82
	287411583 6985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestut L 4 x 60 mm	buc	4,00	0,40	1,66
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	4,00	0,60	2,50
71	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			246,66 113,63

1	2	3	4	5	6	7
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,25	46,38	104,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	46,38	9,28
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,05	110,00	115,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	1,35	0,54
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
	243022610 00001	Fuga	kg	0,33	12,30	4,06
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	12,00	0,10
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	2,85	11,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,36
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,012	6,50	0,08
		1.2.2. Glafuri				
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,67 25,51
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	46,38	20,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,38	4,64
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	12,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,03
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			2,81 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	241658610 53032	Amorsa-grund supraton	kg	0,15	8,70	1,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,11
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,56 25,51
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	46,38	25,51
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	19,20	7,68
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,80	0,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,50	0,33

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,03
		1.2.3. Tavan				
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betogrund	m2			4,93 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	241658610 53031	Amorsa-grund betogrund	kg	0,15	22,85	3,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,11
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			83,63 70,96
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,53	46,38	70,96
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	1,55	11,07
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	12,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,50	0,13
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			2,80 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	241658610 53032	Amorsa-grund supraton	kg	0,15	8,70	1,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,11
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,65 25,51
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	46,38	20,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,38	4,64
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	12,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			2,80 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	241658610 53032	Amorsa-grund supraton	kg	0,15	8,70	1,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,11
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			34,56

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	19,20	7,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,50	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,02
81	RpEJ09C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment	buc			31,20 30,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,65	46,38	30,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	1,35	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	185,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	12,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	12,85	0,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	13,10	0,20
		1.3. Diverse				
82	TrI1AA01D1	Încărcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa, in vagon, categoria 1(gunoiul)	t			25,51 25,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	46,38	25,51
83	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	300,00	54,60

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)